El plazo será el dispuesto desde la firma del acta de inicio hasta el 31 diciembre de 2026 o hasta 
agotar el presupuesto disponible, sin que exceda la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2026. 

15. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del presente contrato está estimado en la suma de El valor del presente 
contrato está estimado en la suma CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS ($195.000.000) M/CTE, incluido IVA, suma que fue incluida en el presupuesto, 
distribuidos de la siguiente manera: 

- PTFFP SAS la suma de: CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS 
($195.000.000) M/CTE, incluido IVA. 

- CARDER la suma de: CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000) M/CTE,

[...]

75 del 19 de enero de 2026 

CENTRO DE 
COSTO 1109 infraestructura 

RUBRO 
2.4.5.01.03.01 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) 

FONDO Fondo 12100 INGRESOS CORRIENTES LIBRE DESTINACION - ICDL 

VALOR DEL CDP 
(números) 

($190.000.000) 

VALOR DEL CDP 
(letras) CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. 

CDP No. 182 del 05 de marzo de 2026 

CENTRO DE 
COSTO 1114 Contrato CARDER 

RUBRO 
2.4.5.01.03.01 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) 

FONDO 
Fondo 12330 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS